
UCHWAŁA NR LXXVIII/535/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz § 41 ust. 3 uchwały Nr LIV/365/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie 

Statutu Miasta Sieradza (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5808) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu za 2022 rok, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: 9FE78E71-C99E-4411-9F03-B7CCA8FB81CE. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/535/2023 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji  Rady Miejskiej w Sieradzu za rok 2022 

Trwająca sytuacja pandemiczna w Polsce w 2022 r. w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa COVID -

19 na terenie Polski  utrwaliła zmiany w sposobie pracy Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu. Zarówno sesje Rady 

Miejskiej w Sieradzu, jak i komisje  odbywały się różnie – hybrydowo,  stacjonarnie lub zdalnie.  

Zdalne obrady organów stanowiących samorządów umożliwiał art. 15zzx ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przepis ten dawał możliwość zorganizowania sesji i posiedzeń komisji 

w formie zdalnej, ale nie nakładał takiego obowiązku.  

Rada Miejska w Sieradzu działała na Sesjach (w 2022 roku odbyto 19 Sesji), a także za pośrednictwem Komisji, 

które przekładają sprawozdania ze swej działalności.  

Radni pracowali w komisjach: 

Lp.  Komisje stałe Ilość posiedzeń Ilość opinii 
1 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Sieradzu 
15 65 

2 Komisja Budżetowa Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

19 42 

3 Komisja Rozwoju Rady Miejskiej w 
Sieradzu 

15 56 

4 Komisja Społeczna Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

12 50 

5 Komisja Oświaty Rady Miejskiej w 
Sieradzu  

13  40 

6 Komisja Kultury i Sportu Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

13 56 

7 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Sieradzu  

7 - 

8 Komisja doraźna do opracowania 
Statutu Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w w Sieradzu 

2 -  

 Ogółem  81 309 

Opinie wypracowywane przez Komisje Rady Miejskiej w Sieradzu dotyczyły przede wszystkim projektów 

uchwał przedkładanych przez Prezydenta Miasta Sieradza na sesje Rady Miejskiej w Sieradzu.  

Opiniując, a następnie podejmując uchwały z zakresu budżetu Miasta Sieradza i jego zmian; Wieloletniej 

Prognozy Finansowej; opłat i podatków lokalnych; rozwoju miasta; zapewnienia porządku i bezpieczeństwa 

mieszkańców miasta; edukacji; kultury i sportu oraz spraw społecznych Radni wyznaczali kierunki działania 

Prezydenta Miasta Sieradza w zakresie realizacji zadań własnych gminy Miasto Sieradz sprawując jednocześnie 

nadzór nad ich realizacją.  

Komisje Rady Miejskiej w Sieradzu przedkładają niniejsze sprawozdania na podstawie 

art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 

Id: 9FE78E71-C99E-4411-9F03-B7CCA8FB81CE. Podpisany Strona 1 z 6



41 ust. 3 uchwały Nr LIV/365/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie Statutu 

Miasta Sieradza (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5808 z dnia 30 listopada 2021r.) 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sieradzu  została powołana uchwałą Nr II/9/2018 Rady Miejskiej                    

w Sieradzu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu i ustalenia jej składu osobowego 

w kadencji 2018 - 2023 z dnia 29 listopada 2018 r., zmieniona uchwałą Nr V/35/2019 Rady Miejskiej  w Sieradzu 

z dnia 29 stycznia 2019 r. (rezygnację z pracy w Komisji zgłosili: Radna Pani Jolanta Pietrus, Rady Pan Witold 

Kiełbasa, Radny Pan Mirosław Owczarek). Komisja Rewizyjna pracowała w składzie: Radny Pan Zbigniew 

Miśkiewicz, Radny Pan Juliusz Góraj, Radny Pan Stanisław Kosatka, Radny Pan Zdzisław Mosiniak, Radny Pan 

Mirosław Antoni Owczarek, Radny Pan Cezary Szydło, pod przewodnictwem Radnego Pana Andrzeja Czapnika. 

Do podstawowych zadań Komisji Rewizyjnej należy na zlecenie i w zakresie określonym przez Radę dokonywanie 

kontroli działalności Prezydenta, miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych, a także 

rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Miasta, informacji o stanie mienia 

Miasta oraz zaopiniowanie wykonania budżetu i przedstawienie Radzie stanowiska i wniosku w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium Prezydentowi. W roku 2022 Komisja odbyła 15 posiedzeń, na których wypracowała 

65 opinii. Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczące m.in.: zmian w budżecie miasta Sieradza oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej; określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz ustalenie 

stawki tej opłaty; ustalenia wysokości stawki podatku od nieruchomości oraz  uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej oraz ustalenia 

wysokości stawki podatku od środków transportowych; ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na 

cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych na terenie Miasta 

Sieradza; uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gromadzenia i przeznaczenia dochodów w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz; udzielenia dotacji ze środków własnych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i zabytku 

znajdującym  się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Sieradza; ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i szkoleniach lub 

ćwiczeniach dla członków ochotniczych straży pożarnych oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

Gminy Miasto Sieradz na rok 2022 na realizację zadania publicznego pod tytułem „Zapewnienie gotowości 

bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego". 

Wypełniając postanowienia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Miejskiej w Sieradzu z wnioskiem 

o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za 2021 r. Komisja wypracowując stanowisko w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za 2021 r. przeanalizowała: sprawozdanie z wykonania 

budżetu miasta Sieradza, sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia, sprawozdanie z wykonania uchwał 

Rady Miejskiej w Sieradzu oraz zarządzeń Prezydenta Miasta Sieradza, sprawozdanie z działalności Prezydenta 

Miasta Sieradza. Omówiła sprawozdania jednostek budżetowych tj. Miejskiego Centrum Kultury w Sieradzu 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. W ramach realizacji planu pracy Komisja odbyła posiedzenie 

wyjazdowe na terenie inwestycji geotermalnej prowadzonej przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

w Sieradzu. Radni zapoznali się z działaniami inwestycyjnymi. Pozyskali stosowne informacje i wyjaśnienia. 

Komisja rozpatrywała na bieżąco sprawy wniesione. 

Id: 9FE78E71-C99E-4411-9F03-B7CCA8FB81CE. Podpisany Strona 2 z 6



Komisja Budżetowa Rady Miejskiej w Sieradzu  została powołana uchwałą Nr II/11/2018 Rady Miejskiej 

w Sieradzu z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania ustalenia przedmiotu działania oraz składu 

osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018-2023. Komisja pracowała  pod 

przewodnictwem Radnego Pana Zbigniewa Miśkiewicza w składzie: Radny Pan Andrzej Czapnik, Radny Pan 

Zdzisław Mosiniak, Radny Pan Ryszard Perka, Radny Pan Juliusz Góraj. Z pracy w Komisji Budżetowej  

zrezygnował Radny Pan Arkadiusz Góraj, co zostało usankcjonowane Uchwałą Nr LXIV/447/2022 Rady Miejskiej 

w Sieradzu z dnia 24 maja 2022 r. Do podstawowych zadań Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Sieradzu należą 

sprawy związane z opiniowaniem projektu budżetu, nadzorem wykonywania budżetu, zmianami w budżecie, 

wieloletnią prognozą finansową, opłatami, podatkami lokalnymi, zaciąganiem kredytów, pożyczek i innych 

zobowiązań, oraz wykorzystaniem mienia gminnego. Komisja w 2022 roku odbyła 19 posiedzeń, na których 

wypracowała 42 opinie dotyczące przedstawionych na sesje przez Prezydenta Miasta Sieradza projektów uchwał 

do podjęcia przez Radę Miejską w Sieradzu. W ramach posiedzeń Komisja Budżetowa Rady Miejskiej w Sieradzu 

opiniowała tematy dotyczące m.in.: zmian w budżecie miasta Sieradza oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz ustalenie stawki tej opłaty; ustalenia 

wysokości stawki podatku od nieruchomości; ustalenia wysokości stawki podatku od środków transportowych; 

ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg gminnych na terenie Miasta Sieradza; wysokości, zasad ustalenia i wypłaty diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Sieradzu; zmieniającej uchwałę w sprawie opłat 

z tytułu korzystania ze żłobka prowadzonego przez gminę miasto Sieradz; szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień; udzielenia 

dotacji ze środków własnych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków i zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

miasta Sieradza. Opiniując projekty uchwał związanych z budżetem miasta i jego zmianami, realizacją i zmianami 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza, członkowie komisji zapoznali się ze strukturą dochodów, 

przychodów, wydatków i rozchodów miasta, realizacją podejmowanych przez Prezydenta Miasta Sieradza zadań 

bieżących i inwestycyjnych. W ramach planu pracy na rok 2022 Komisja Budżetowa Rady Miejskiej w Sieradzu 

 oceniła wykonanie budżetu Miasta Sieradza oraz realizację zadań Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2021 rok 

oraz  za I półrocze 2022 roku. Dokonała analizy zasobu mieszkaniowego Miasta Sieradza, zapoznała się 

z projektem budżetu miasta Sieradza na rok 2023 i Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2023-2035 oraz 

wypracowała ostateczną opinię dotyczącą budżetu miasta Sieradza na rok 2023. Ponadto Komisja Budżetowa 

odbyła posiedzenie wyjazdowe – zapoznała się z ilością oraz jakością schronów i ukryć na terenie miasta Sieradza. 

Komisja rozpatrywała na bieżąco sprawy wniesione. 

Komisja Rozwoju Rady Miejskiej w Sieradzu  została powołana uchwałą Nr II/11/2018 Rady Miejskiej 

w Sieradzu z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania ustalenia przedmiotu działania oraz składu 

osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 - 2023. Komisja Rozwoju pracowała 

w składzie: Radny Pan Grzegorz Delida, Radny Pan Arkadiusz Góraj, Radny Pan Marcin Sośnicki pod 

przewodnictwem Radnego Pana   Jacka Przybyłka. Z pracy w Komisji Rozwoju zrezygnowała  Radna Pani 

Marzanna Kamola co znalazło usankcjonowanie uchwałą Nr LXI/408/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

powołania, ustalenia przedmiotu działania  oraz składu  osobowego  stałych Komisji Rady Miejskiej w Sieradzu  

Id: 9FE78E71-C99E-4411-9F03-B7CCA8FB81CE. Podpisany Strona 3 z 6



w kadencji 2018-2023. W 2022 roku Komisja odbyła 15 posiedzeń i wypracowała 56 opinii. W ramach posiedzeń 

Komisja wypracowywała opinie dotyczące zmian w budżecie  miasta Sieradza i zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na 2022 rok;  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; ustalania opłat za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady nieruchomości. 

Komisja była również inicjatorem wypracowania opinii w sprawie przebiegu kolei dużych prędkości przez 

Miasto Sieradz. Inicjatywa ta znalazła odzwierciedlenie w przyjętej uchwale Rady Miejskiej                    

w Sieradzu. Ponadto Komisja opiniowała inne materiały na poszczególne Sesje Rady Miejskiej.                           

W ramach prac nad budżetem na 2023 rok Komisja skierowała do Prezydenta Miasta Sieradza propozycje do 

programu inwestycji na 2023 rok. Komisja zapoznała się z wykorzystaniem stref ekonomicznych, skalą 

zainwestowania oraz perspektywą dalszych inwestycji w Sieradzu. Komisja rozpatrywała sprawy wniesione 

kierując do Prezydenta Miasta Sieradza wnioski i stanowiska. W ramach planu pracy Komisja Rozwoju zapoznała 

się z wykorzystaniem stref gospodarczych miasta i potencjałem ich rozwoju. Komisja rozpatrywała na bieżąco 

sprawy wniesione. 

Komisja Społeczna Rady Miejskiej w Sieradzu została powołana uchwałą Nr II/11/2018 Rady Miejskiej                       

w Sieradzu z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania ustalenia przedmiotu działania oraz składu 

osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 - 2023. Komisja Społeczna pracowała 

w składzie: Radny Pan Grzegorz Delida, Radny Pan Zbigniew Czarnecki, Radny Pan Arkadiusz Góraj, Radny Pan 

Mirosław Antoni Owczarek pod przewodnictwem Radnego Pana Stanisława Kosatki. Uchwałą Nr LXI/408/2022 

z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania  oraz składu  osobowego  stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Sieradzu  w kadencji 2018-2023 do składu Komisji Społecznej w Sieradzu weszła 

Radna Pani Marzanna Kamola. Do podstawowych zadań Komisji Społecznej należały sprawy związane między 

innymi z kreowaniem samorządowej polityki prorodzinnej, bezpieczeństwem, problematyką mieszkaniową, 

zdrowiem i opieką społeczną. W roku 2022 Komisja odbyła 12 posiedzeń, na których wypracowała 50 opinii. 

Komisja opiniowała min. projekty uchwał dotyczące przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023”; „Programu  

Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Sieradza  na lata 

2022-2026”;   a także  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Miasto Sieradz na rok 2022”;  przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej ”- edycja 2022 oraz do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022; ustalenia 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości,  oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi oraz górnych stawek opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych; określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty; wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Sieradz, na których 

Id: 9FE78E71-C99E-4411-9F03-B7CCA8FB81CE. Podpisany Strona 4 z 6



nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne;  utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd 

Gospodarki Nieruchomościami w Sieradzu oraz zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM Łódzkie spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością; ustalenia cen za usługi przewozowe i opłaty dodatkowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez gminę Miasto Sieradz. 

W ramach realizacji planu pracy Komisja zapoznała się z informacją o zapotrzebowaniu mieszkańców miasta 

Sieradz na lokale socjalne oraz z informacją na temat przyznanych stypendiów szkolnych, nagród artystycznych 

i nagród sportowych. Komisja rozpatrywała na bieżąco sprawy wniesione. 

Komisja Oświaty Rady Miejskiej w Sieradzu  pracowała w składzie: Radny Pan Witold Kiełbasa, Radny Pan 

Mirosław Owczarek, Radna Pani Jolanta Pietrus, Radna Pani Urszula Rozmarynowska, Radna Pani Beata Jacyszyn 

pod przewodnictwem  Radnej Pani Magdaleny Słupińskiej. Do podstawowych zadań Komisji Oświaty należą 

sprawy związane między innymi z działalnością oświatowo – wychowawczą. Komisja Oświaty odbyła 

13 posiedzeń, na których wypracowała 40 opinii. Komisja zaopiniowała m.in. projekty uchwał dotyczące: przyjęcia 

budżetu Miasta Sieradza na 2023 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta Sieradza na lata  2023- 2035; 

określenia szczegółowych warunków, zakresu i trybu przyznawania nagród i stypendiów edukacyjnych w ramach 

Miejskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży; zmiany uchwały w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego rozliczania oraz zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz; ustalenia czasu zapewniającego bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz oraz 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w tych placówkach; zmiany uchwały w sprawie regulaminu 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych miasta Sieradza;  zmiany uchwały w sprawie opłat z tytułu korzystania ze żłobka prowadzonego 

przez gminę miasto Sieradz. Komisja Oświaty realizując plan pracy zapoznała się z informacją o wynikach 

egzaminu ósmoklasisty w 2022 r. w porównaniu z rokiem 2021 oraz  sposobem  respektowania obostrzeń 

związanych z pandemią;  realizacją obowiązku szkolnego w placówkach oświatowych na terenie miasta Sieradza 

w 2022 roku; oraz informacją nt.  ilości placówek oświatowych, które prowadziły akcję „ferie zimowe 2022” 

w tym z  ofertą proponowanych zajęć i ilością uczniów biorących udział w tych zajęciach. Komisja rozpatrywała 

na bieżąco sprawy wniesione. 

Komisja Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Sieradzu została powołana uchwałą Nr II/11/2018 Rady 

Miejskiej w Sieradzu  z dnia  29 listopada  2018 roku w sprawie powołania  ustalenia przedmiotu działania oraz 

składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018-2023, (zmieniona uchwałą Nr 

II/18/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 grudnia 2018 r., oraz uchwałą Nr 34/V/2019 z dnia 31 stycznia 

2019 r.) w składzie: Radny Pan  Ryszard Perka, Radna Pani Marzanna Kamola, Radny Pan Andrzej Czapnik, 

Radny Pan Zbigniew Czarnecki, Radny Pan Witold Kiełbasa, Radny Pan Mirosław Owczarek, pracowała pod 

przewodnictwem Radnego Pana  Mariusza Góra. Do podstawowych zadań Komisji Kultury i Sportu należą sprawy 

związane między innymi z upowszechnianiem kultury i sztuki, nazewnictwem ulic i placów, upowszechnianiem 

kultury fizycznej, turystyki, rekreacji wypoczynku, organizacją czasu wolnego. W roku 2022 Komisja odbyła 

13 posiedzeń, na których wypracowała 56 opinii. Komisja  zaopiniowała min. projekty uchwał dotyczące: zmian 

Id: 9FE78E71-C99E-4411-9F03-B7CCA8FB81CE. Podpisany Strona 5 z 6



w budżecie miasta Sieradza oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej; określenia szczegółowych warunków, zakresu 

i trybu przyznawania nagród i stypendiów edukacyjnych w ramach Miejskiego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży; szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju 

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień; udzielenia dotacji ze środków własnych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i zabytku 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Sieradza; wykazu kąpielisk i sezonu 

kąpielowego na terenie gminy Miasto Sieradz w roku 2022; przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej w zakresie 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV12)” dla mieszkańców miasta Sieradza na lata 2022 – 

2025; nadania nazw ulic Wilcza, Panoramiczna, Cyprysowa, skwer zlokalizowany przy ul. Wierzbowej- Skwer 

Druha Franciszka Szczepaniaka oraz rondu im. „Romana Dmowskiego”. Realizując plan pracy członkowie 

Komisji Kultury i Sportu zapoznali się z analizą przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na rok 

2022 i mechanizmami ich dotowania oraz  informacją Prezydenta Miasta Sieradza o przyznanych stypendiach dla 

najlepszych zawodników i trenerów. Komisja rozpatrywała na bieżąco sprawy wniesione. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Sieradzu została powołana uchwałą Nr II/10/2018 

Rady Miejskiej w Sieradzu  z dnia 29 listopada 2018 roku, zmieniona uchwałą Nr  XVII/125/2019 z dnia 

26 listopada 2019 r. Pracowała  w składzie: Radny Pan Grzegorz Delida, Radny Pan Mariusz Góra, Radny Pan  

Juliusz Góraj, Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz, Radny Pan  Mirosław Antoni Owczarek, Radna Pani Jolanta 

Pietrus, Radna Pani Magdalena Słupińska, Radny Pan Cezary Szydło,  pod przewodnictwem Radnego Pana 

Ryszarda Perki. Do podstawowych zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należały analiza i opiniowanie 

skierowanych do Rady: skarg na działalność Prezydenta i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz 

petycji składanych przez obywateli, a także  skarg na uchwały Rady Miejskiej w Sieradzu. W roku 

sprawozdawczym Komisja odbyła 7 posiedzeń. Przeanalizowała i sporządziła projekty uchwał  dotyczące 3 skarg 

i 6 petycji. 

Komisja doraźna do opracowania Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sieradzu  została powołana   

uchwałą Nr LXVI/469/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 czerwca  2022 roku. Pracowała w składzie 

Radny Pan Arkadiusz Góraj, Radny Pan Zdzisław Mosiniak, Radny Pan Ryszard Perka pod przewodnictwem 

Radnej Pani Urszuli Rozmarynowskiej. Przedmiotem działania Komisji było opracowanie  projektu uchwały  

zmieniającej Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sieradzu. W roku sprawozdawczym Komisja odbyła 

2 posiedzenia. Zgodnie z  § 3 ww. uchwały Komisja zakończyła pracę z dniem 30 września 2022 r. Komisja 

przygotowała i przedstawiła  Radzie Miejskiej w Sieradzu  projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej 

w Sieradzu w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sieradzu.   

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: 9FE78E71-C99E-4411-9F03-B7CCA8FB81CE. Podpisany Strona 6 z 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

